АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2019 года № 815

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановлении администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 13.03.2019 № 158

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области
от  29.08.2019  года  №  460-р  «О  внесении  изменений  в  некоторые
распоряжения Правительства  Сахалинской области»,  руководствуясь ст.  36
Устава  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Перечень  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных
полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской
области,  утвержденный постановлением  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  13.03.2019  №  158  «Об
утверждении  Перечня  муниципальных  услуг  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных
полномочий, переданных Федеральными законами и законами Сахалинской
области», следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15.  Прием  декларации  об  использовании  земельного  участка,

предоставленного  гражданину  (гражданам)  Российской  Федерации  в
безвозмездное пользование.».

1.2. Пункт 3.1 подраздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в

consultantplus://offline/ref=12022D310BFCE235D41384E9EB143F743209C7BDCE73F40B009DE2E2622D5764A6933C96AB7A7776F4BB2C4F3DA8B210378E2CE792B15B968F60EEpBF1G
consultantplus://offline/ref=717AF6D42DE1A9CB0008524F5E00413DBD49BBEFCE52FD96AE4CC856F7CBEC255D5B00C9DBA7B699E56D04B991CC94E2CBE35B8E432A41d9C7G

2

случае,  если  маршрут,  часть  маршрута  тяжеловесного  и  (или)
крупногабаритного  транспортного  средства  проходят  по  автомобильным
дорогам  местного  значения  городского  округа  и  не  проходят  по
автомобильным  дорогам  федерального,  регионального  или
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог.».

1.3. Пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.2.  Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,

попечителем несовершеннолетнего гражданина, заключения о возможности
или о невозможности гражданина быть опекуном, попечителем.».

1.4. Пункт 7.7 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.7.  Выдача  разрешений  на  совершение  сделок  с  имуществом

несовершеннолетнего подопечного.».
1.5. Пункт 7.9 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.9.  Заключение  договоров  доверительного  управления  имуществом

несовершеннолетних подопечных.».
1.6. Пункт 7.11 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.11.  Включение  в  список  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без

попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  лиц,  которые относились  к  категории детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  достигли  возраста  23  лет,
которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключение детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц из  числа  детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из списка по прежнему
месту жительства.».

1.7. Дополнить раздел 7 пунктами 7.14 - 7.16 следующего содержания:
«7.14.  Выдача  гражданину,  выразившему  желание  стать  опекуном,

попечителем  совершеннолетнего  недееспособного  или  не  полностью
дееспособного гражданина, заключения о возможности или о невозможности
гражданина быть опекуном, попечителем.

7.15.  Выдача  разрешений  на  совершение  сделок  с  имуществом
совершеннолетнего подопечного.

7.16.  Заключение  договоров  доверительного  управления  имуществом
совершеннолетних подопечных.».

1.8. Пункт 10.8 раздела 10 изложить в следующей редакции:
«10.8.  Предоставление  жилых  помещений  муниципального

специализированного жилищного фонда, за исключением жилых помещений
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ Ногликский в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Фомину А.С.

consultantplus://offline/ref=2F5EC7769E94EED511932F81CE8AA4C6483CFB80A644A6DBF820785AB52F5335774E3E5847B3CA2F5DD45FCBD753968310E1BF7AAAB6E588F75431t1O9G
consultantplus://offline/ref=44D20D643E39F3B0775C6BC10651D966E47C5C35169B81E21523B3026FD60A9E38996061B2C0A06E0031A250FEFA819DD16990090408174E9F3C4CL6M3G
consultantplus://offline/ref=963444432C31F75B74A74F55E2773AE7A8B0D1DEAA19747EAE93583BC965DCA55CA196B239AA085253054D4489AB7AA8DAC3190597A80EF366177938K2G
consultantplus://offline/ref=5479A77B97843F2C69FDFF0EB3C05169941A980BF260AB5875565A02F7D1C34111B03549EDC15C0AF30B7EF0B4C5D55DB5B24E5DD4A477D510B979bCJBG
consultantplus://offline/ref=92A436E87325C29EB1C8272D1059271FD996BC8556F7B090082C6422FDC512A4211327FF918E8AEE3D5813F7C082D5D58C7B976C4E4AB70B440E221CHDG

3

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е